Vers. 1934.

#### VARIAE LECTIOINES.

<sup>70</sup> custodit virgulti rhomphaea limen. <sup>71</sup> Archifaber. <sup>72</sup> speculatius. <sup>73</sup> agris. <sup>74</sup> et tamen. <sup>75</sup> pretioso. <sup>76</sup> pharizæat. <sup>77</sup> Et populi, et regum. <sup>78</sup> Aolice. <sup>79</sup> terris. <sup>80</sup> septuaginta. <sup>81</sup> contemptum. <sup>82</sup> bellis. <sup>83</sup> armat. <sup>84</sup> impulsu faciliter....

Frenderet, incussoque gradu, raperetur in hostem.  
Sed quia jam fessus emenso Cyntius orbe  
Obtenebrans faciem, ne funera tanta videret,  
Emerito, mergi certabat in æquora, currū.

Ipse jacit vallum, et Grais edicit eodem  
Castra locare loco : paretur, et aggere facto  
Se rapit ad tumulum, quo totum cominus hostem,  
Et sparsas oculis potuit revocare phalanges ;  
Totaque venturi facies discriminis illi  
Objicitur, videt armisonas radiare cohortes,  
Distinctas acies, phaleris, auroque superbas,  
Barbariem populi, confusaque murmura vocum  
Audit, et horrisonus aures percillet equorum  
Hinnitus, quæ cuncta viro, si credere fas est,  
Incessere metum, facilièque ad nobile pectus  
Corque giganteum reor ascendisse pavorem.

Non alio Typhis curarum fluctuat astu  
Cui blandita diu zephyri moderatio <sup>14</sup> solo  
Flamine contentam ducit sige remige puppim,  
Nereidumque chorus placidis epulatus <sup>15</sup> in undis  
Si proœul instantes videat ferre procellas,  
Et celeres phocas imis a sedibus Auster  
Præmittens madidis jam verberat aera pennis,  
Inclinat socios laxisque rudentibus ipse  
Convolut ad clavum, laterique aplustre maritat ;  
Non secus ut vidit tot millibus arva prementes  
Barbaricas instare globos, jam credero fas est  
Magnanimum timuisse ducem ; vocat ergo Quirites,  
Seu dubiæ mentis quid agat, seu verius ut sic  
Experiatur eos, quæ sint tractanda, requirens.

Expectata diu tandem sententia docti  
Parmenionis habet <sup>16</sup>; ope noctis cis opus esse,  
Et furto potius, quam bello censem agendum.  
Attonitos subito casu, caligine noctis  
Oppressos placida lorpore quietis, inertes,  
Moribus et linguis discordes posse repelliri  
Ex facilis, aut caedi gladiis, aut occidere victos.  
Nam si res agitur de luce, horrenda Scytharum  
Corpora, et intonsis invisi crinibus Iodi,  
Et quæstra creant, immensa statuta gigantum  
Occurrunt <sup>17</sup> oculis, et iuani quassa pavore  
Pectora terribiles poterunt pervertere formæ ;  
Addit, et a paucis hominum tot millia gentis  
Nec circumfandi, nec bello posse moveri ;  
Præterea Darium probat elegisse jacentes  
Planities campos, et non, ut contigit ante,  
Ciliciae angustas inter decernere sauces ;  
Tota fere Macedum laudat manus hoc, et in unum  
Consonat, hos inter Polypercon, nocte fruendum  
Asserit, et positum Grais in nocte triumphum.